
Hur: Arrangera möten 13, 14 eller 15 mars, där de personer som vill delta i 
aktionen kan få hjälp att fylla i den blankettmall för begäran om verkställighets-
hinder som juristerna Birgitta Elfström och Arne Malmberg har tagit fram.  
Blanketterna behålls av respektive mötesarrangör, som samlar in och sedan 
skickar dem vidare till aktionsgruppen. (se adress nedan) 
Under mötena kan tolk behövas och, där det är möjligt, jurister/juriststudenter 
eller andra som kan bistå med hanteringen av blanketterna.  
Om det finns specifika individuella skäl kan dessa läggas till på befintlig 
blankett.  
Förslag: Tillfällena/möten kan arrangeras antingen i samband med en guds-
tjänst eller någon annan aktivitet i respektive organisation dessa datum.

Blanketterna; en för enskilda personer, en för familjer, en för sunni- respektive 
shiamuslimer, mailas ut av Lena Blom, Henrik Törnqvist och Christina Byst-
röm. De finns också på hemsidorna; www.svenskakyrkan.se/bergsjon; www.
svenskakyrkan.se/angered och www.nyisverige.se 

Ifyllda skickas de senast den 22 mars med post till adress: 
Aktion 2010; Angereds församling, Box 2038, 424 02 Angered. 

Blanketterna kommer sedan att som en manifestation, lämnas över  till migra-
tionsverket av en mindre kommitté bestående av några av de personer som 
deltog i det första mötet med myndigheten.  
 
Press: Tipsa gärna lokala massmedia om er aktion. I och med att aktionen 
pågår samtidigt på många håll i landet kan genomslaget bli stort. 

Skicka också gärna uppgifter till oss i aktionsgruppen om vilka organisationer 
och vilka platser runt om i landet som kommer att delta.  
Vi kommer att sammanställa en lista och skicka ut. Då får vi också tillgång till 
varandras mailadresser så vi kan hålla kontakt.

Skriv dessutom gärna och berätta hur ni planerar att göra och maila ut det. 
Kanske kommer ni att ha kringaktioner och då kan vi andra få tips.

aktion vid återbesöket hos migrationsverket
Representanter för de samfund och 
organisationer som närvarade vid 
mötet i januari, beslutade också att 
i samband med att migrationsverket 
kommenterar de 50 fallen nu före 
påsk, att tillsammans genomföra en 
aktion. 

Idén går ut på att anordna tillfällen i 
organisationerna så att personer från 
Irak som fått avvisningsbeslut som 
vunnit laga kraft, får hjälp att begära 
verkställighetshinder för avvisning. 
Tanken är att detta görs över hela 
landet under en helg i mars. 
Dokumenten samlas sedan in för att 
överlämnas till migrationsverket. 

VI VILL POÄNGTERA ATT DETTA 
ÄR EN AKTION DÄR VI ALLA 
TILLSAMMANS SKAPAR OPINION 
KRING EN FRÅGA OCH ATT DET 
INTE  INNEBÄR ATT MAN AUTO-

MATISKT KOMMER ATT ÄNDRA PÅ 
TIDIGARE BESLUT SOM GJORTS 
AV MIGRATIONSVERKET ELLER AV 
MIGRATIONSDOMSTOLEN.
 
MÅLET MED AKTIONEN ÄR ATT 
SÄTTA FOKUS PÅ DE BRISTER 
SOM FINNS I ASYLHANTERINGEN, 
MEN OCKSÅ PÅ MÄNGDEN AV 
MÄNNISKOR SOM LEVER I DENNA 
OVÄRDIGA SITUATION OCH DET 
ORIMLIGA I DET.

DET ÄR MYCKET VIKTIGT ATT 
DETTA TYDLIGT KOMMUNICERAS 
TILL DE MÄNNISKOR SOM KOM-
MER TILL MÖTENA FÖR ATT FYLLA 
I SINA UPPGIFTER.

att arrangera och genomföra ett möte:
Varför: Syftet är att väcka opinion för en humanare flyktingpolitik och protestera 
mot migrationsverkets hantering av asylärenden, särskilt i de fall som gäller per-
soner som tillhör minoritetsgrupper i Irak. 

Vem/vilka: Målgruppen är personer som tillhör irakiska minoriteter med avvis-
ningsbeslut som vunnit laga kraft. 

att arrangera och genomföra ett möte forts.

3.2.

 
Sveriges kristna råd säger att  
”man välkomnar detta initiativ 
från gräsrotsnivå”.



Bakgrund.
I slutet av januari 2010 träffade representanter för ett antal 
kristna kyrkor och ett par olika föreningar samt lokalpolitiker, 
migrationsverkets ansvarige för asylprövningsenheten, Fredrik 
Beijer. Syftet var att diskutera minoriteternas situation i Irak. 

Verket har, trots uppgifter om bland annat kristna personer och 
familjers mycket svåra situation i landet, avvisat människor som 
sökt asyl i Sverige, dit.

I samband med mötet uttryckte migrationsverkets representant 
en vilja att gå igenom ett 50-tal avvisningsfall i syfte att granska 
sin egen bedömning. Syftet var att se om det finns eller har fun-
nits generella fel i beslutsmotiveringarna till de avslag som ges 
eller har givits. Om det skulle vara så, kommer verket ge tydli-
gare direktiv till handläggarna. 

När det gäller förföljelse och hot av enskild ska det, enligt Fredrik 
Beijer, generellt inte krävas andra bevis än den egna berättelsen 
för att en bedömning ska kunna göras. Har felaktiga bedömning-
ar gjorts, ska dessa rättas till. 

Organisationerna som var närvarande vid mötet tog på sig 
uppgiften att samla in dessa 50 fall. Dokumenten lämnades in till 
migrationsverket vecka 6, granskningen beräknas ta 4-6 veckor.  
Migrationsverket avser att ge besked angående dessa ärenden 
före påsk. 

Ny i Sverige 
- Lena Blom, utredare och projektsamordnare: 031 /731 82 12; 
0705/898225. lena.blom2@svenskakyrkan.se. 
 
Bergsjöns församling; 
- Henrik Törnqvist, kyrkoherde, 031/731 82 35, 0703/ 668235. 
henrik.tornqvist@svenskakyrkan.se
- Christina Byström, informatör, 031 /731 82 34, 0707/14 00 
14, christina.bystrom@svenskakyrkan.se

Aktion 2010: / Inför 13-15 marsKontaktuppgifter

ny i sverige
forts.
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